小諸ライオンズクラブ様、小諸ロータリークラブ様の協賛により購入した

「新入学児童通学用ヘルメット」をお披露目します！

小諸市は、児童の登下校時の安全対策として、平成 29年度から「新入学児童通学用ヘルメット」を

導入し、令和７年度も新入学児童に配布していきます。

「小諸ライオンズクラブ様」と「小諸ロータリークラブ様」には導入当初よりご協賛いただいています。

■詳細情報

（１）日 時   令和７年３月 14日（金） 13時 30 分～

（２）場 所   小諸市役所 ３階 応接室

（３）出席者   ・小諸ライオンズクラブ 代表者  様

         ・小諸ロータリークラブ 代表者  様

         ・代表園児        ２名  様

         ・小泉 俊博市長

・山下 千鶴子教育長

（４）内 容   １ 開会

２ ヘルメットのお披露目（協賛ごあいさつ）

３ 市長あいさつ

４ 教育長あいさつ

５ 懇談

６ 記念撮影

７ 閉会

（５）その他   市内小学校６校の令和７年度 新入学児童は、292名（３月３日現在）です。

児童が着用する通学用ヘルメットは、白を基調として正面に「梅の徽章」をあしらった

デザインです。

令和７年３月４日

■問い合わせ先

 小諸市教育委員会 学校教育課 学校教育係 担当：石合

 ℡0267-22-1700（内線 2320） E ﾒｰﾙ gakko@city.komoro.nagano.jp

その他のイベント・お知らせ情報

Komor